

Số: 1208 /GDĐT-PCGD

Củ Chi, ngày 11 tháng 11 năm 2021

BÁO CÁO
**Công tác xóa mù chữ - phổ cập giáo dục và
hoạt động Trung tâm học tập cộng đồng tháng 10 năm 2021**

Căn cứ Kế hoạch số 1468/KH-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2021 của UBND huyện Củ Chi về triển khai nội dung thực hiện công tác xóa mù chữ, phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục trung học cơ sở và phổ cập giáo dục bậc trung học trên địa bàn huyện năm 2021;

Căn cứ tình hình thực hiện công tác chống mù chữ, phổ cập giáo dục và hoạt động các Trung tâm học tập cộng đồng tháng 9 và 9 tháng của năm 2021, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Củ Chi báo cáo kết quả thực hiện như sau:

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

1. Thuận lợi

- Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện luôn nắm bắt tình hình, quán triệt nhiệm vụ của Ngành, chủ động tham mưu kịp thời với lãnh đạo huyện về công tác xóa mù chữ - phổ cập giáo dục và xã hội học tập trong toàn Ngành vào các buổi họp định kỳ hiệu trưởng, phân công và giao nhiệm vụ cụ thể cho cán bộ, giáo viên phụ trách xóa mù chữ - phổ cập giáo dục đơn vị, tạo nên sự phối hợp đồng bộ trong tất cả các ngành học, bậc học.

- Chỉ tiêu công tác xóa mù chữ, giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ, phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục trung học cơ sở và phổ cập giáo dục bậc trung học được giao trực tiếp cho UBND các xã, thị trấn trong việc thực hiện nhiệm vụ năm 2021.

- Ban Chỉ đạo công tác xóa mù chữ - phổ cập giáo dục huyện, xã và thị trấn luôn quan tâm, theo dõi kiểm tra và có biện pháp duy trì sĩ số học viên các lớp xóa mù chữ - phổ cập giáo dục cũng như thực hiện kế hoạch xóa mù chữ và phổ cập giáo dục, hoạt động trung tâm học tập cộng đồng đầu năm 2021.

2. Khó khăn

- Một số học sinh không có động cơ học tập đúng đắn, thiếu sự quan tâm của gia đình.

- Một số giáo viên dạy lớp phổ cập giáo dục bậc trung học không phải là người địa phương, việc đi lại khó khăn.

- Tình hình dịch bệnh Covid-19 có chiều hướng diễn biến phức tạp, một số điểm trường trung dụng làm các khu cách ly, một số hoạt động cộng đồng phải tạm ngưng do thực hiện công tác phòng chống dịch Covid-19.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN THÁNG 10 NĂM 2021

1. Kết quả thực hiện công tác xóa mù chữ và phổ cập giáo dục các bậc học

1.1. Xóa mù chữ và giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ

Hiện nay 21 xã, thị trấn không còn đối tượng trong diện xóa mù chữ, giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ. Do đó không có lớp học.

1.2. Phổ cập giáo dục mầm non

Thực hiện hoàn chỉnh các loại hồ sơ kiểm tra khảo sát hồ sơ số liệu công tác phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi (sinh năm 2015) theo Kế hoạch số 249/KH-GDĐT ngày 09 tháng 3 năm 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo.

1.3. Phổ cập giáo dục tiểu học

Các trường thực hiện các biểu mẫu thống kê theo quy định, rà soát các đối tượng trong diện phổ cập giáo dục, phối kiêm và có kế hoạch tham mưu Ban Chỉ đạo xóa mù chữ - phổ cập giáo dục các xã, thị trấn vận động đối tượng có nguy cơ nghỉ bỏ học ra lớp.

1.4. Phổ cập giáo dục trung học cơ sở

Xây dựng kế hoạch phối kiêm với các lực lượng liên quan trên địa bàn các xã, thị trấn để rà soát các trường hợp học sinh nghỉ bỏ học.

Các trường trung học cơ sở trên địa bàn huyện chuẩn bị đầy đủ hồ sơ đề nghị khai giảng các lớp phổ cập trung học cơ sở năm học 2021-2022.

1.5. Phổ cập giáo dục bậc trung học

Rà soát danh sách học sinh bỏ học trung học phổ thông các khối lớp trên địa bàn xã, thị trấn, có kế hoạch phối kiêm trên địa bàn xã, thị trấn các trường hợp học sinh nghỉ bỏ học, chuẩn bị đầy đủ các điều kiện bước vào năm học mới 2021-2022.

Các trường trung học phổ thông trên địa bàn huyện chuẩn bị đầy đủ hồ sơ đề nghị khai giảng các lớp phổ cập trung học phổ thông năm học 2021-2022.

2. Kết quả thực hiện công tác xây dựng xã hội học tập, trung tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn tháng 10 năm 2021

- Tổng hợp thống kê số liệu và báo cáo kết quả công tác xóa mù chữ - phổ cập giáo dục các bậc học, hoạt động trung tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn tháng 10 năm 2021 và phương hướng nhiệm vụ hoạt động tháng 11/2021.

- Trung tâm học tập cộng 21 xã, thị trấn hoạt động đúng quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo với tổng số lượt người tham gia các lớp chuyên đề ngắn và dài hạn: 274.584 lượt người; số buổi thực hiện: 645 buổi; số chuyên đề thực hiện: 289 chuyên đề.

- Nguồn kinh phí hoạt động của các trung tâm học tập cộng đồng được vận dụng từ các nguồn với tổng số tiền: 36.307.844.000 đồng. Trong đó:

+ Nguồn ngân sách huyện, thành phố: 32.629.000.000 đồng;

+ Nguồn ngân sách xã, thị trấn: 1.690.732.000 đồng;

+ Nguồn xã hội hóa giáo dục: 1.988.112.000 đồng.

Do tình hình diễn biến phức tạp của dịch Covid-19 nên hoạt động chuyên môn của các trung tâm học tập cộng đồng chủ yếu tập trung chủ yếu vào một số chuyên đề tuyên truyền y tế, tuyên truyền giáo dục pháp luật, văn nghệ thể dục thể thao, tuyên truyền giáo dục kỹ năng sống, tuyên truyền giáo dục môi trường và một số chuyên đề khác.

Đề nghị: Ban Giám đốc trung tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn cần tăng cường các biện pháp để nâng cao hiệu quả hoạt động (xã Phước Vĩnh An: 00 chuyên đề; xã Bình Mỹ: 06 chuyên đề). Trung tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn cần thực hiện đúng chế độ báo cáo tháng, quý đúng thời gian theo quy định.

III. THỰC HIỆN CHỈ TIÊU XÓA MÙ CHỮ - PHỔ CẬP GIÁO DỤC NĂM 2021

1. Đạt chuẩn quốc gia về xóa mù chữ - phổ cập giáo dục

- Chỉ tiêu 21/21 xã, thị trấn đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi năm 2020. Ban Chỉ đạo đang tiến hành hoàn thành khảo sát hồ sơ, số liệu phổ cập mầm non cho trẻ 5 tuổi năm 2021.

- Chỉ tiêu 21/21 xã, thị trấn đạt chuẩn công tác xóa mù chữ - giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ năm 2021. Hiện nay không còn học viên xóa mù chữ - giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ.

- Chỉ tiêu 21/21 xã, thị trấn trên địa bàn huyện đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học năm 2021.

2. Phổ cập giáo dục trung học cơ sở

- Chỉ tiêu 21/21 xã, thị trấn đạt chuẩn phổ cập giáo dục THCS năm 2021.

- Có 07/21 xã, thị trấn đã hoàn thành đánh giá xếp loại 2 mặt giáo dục cho học viên lớp 6, 7, 8 và xét tốt nghiệp THCS cho học viên lớp 9 năm học 2020-2021 gồm:

xã Tân Phú Trung, xã Thái Mỹ, xã Trung Lập Thượng, xã An Nhơn Tây, xã Phú Mỹ Hưng, xã Phạm Văn Cội và xã Tân Thạnh Đông.

3. Phổ cập giáo dục bậc trung học

- Chỉ tiêu 21/21 xã, thị trấn đạt chuẩn phổ cập giáo dục bậc trung học năm 2021.
- Có 15/21 xã, thị trấn đã hoàn thành đánh giá xếp loại 2 mặt giáo dục các lớp 10, 11 và hoàn thành kỳ thi tốt nghiệp THPT quốc gia năm 2021 gồm: xã Tân Phú Trung, xã Tân Thông Hội, xã Tân An Hội, xã Phước Hiệp, xã Phước Thạnh, xã Thái Mỹ, xã Trung Lập Hạ, xã Trung Lập Thượng, xã An Nhơn Tây, xã An Phú, xã Phú Mỹ Hưng, xã Nhuận Đức, xã Phạm Văn Cội, xã Phú Hòa Đông và xã Tân Thạnh Đông.

IV. TRỌNG TÂM CÔNG TÁC THÁNG 11 NĂM 2021

1. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

- Tiếp tục kiểm tra đánh giá hiệu quả về duy trì hoạt động của các trung tâm học tập cộng đồng; theo dõi tiến độ xây dựng kế hoạch xã hội học tập và kế hoạch công tác xóa mù chữ - phổ cập giáo dục các xã, thị trấn năm 2021.
- Hoàn tất hồ sơ, số liệu khảo sát phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi (sinh năm 2015) các trường mầm non công lập và ngoài công lập trên địa bàn huyện năm 2021.
- Đóng tập hồ sơ, danh sách đề nghị xét công nhận tốt nghiệp THCS của các trường trung học cơ sở trên địa bàn huyện năm học 2020-2021 để chuẩn bị cho công tác khảo sát chuẩn quốc gia phổ cập giáo dục năm 2021.
- Theo dõi, nhắc nhở việc huy động học sinh bỏ học năm học 2020-2021 ra lớp phổ thông hoặc phổ cập và thực hiện các chỉ tiêu giáo dục, tỉ lệ đạt chuẩn quốc gia về công tác xóa mù chữ và phổ cập giáo dục năm 2021 của các xã, thị trấn.
- Tăng cường giao ban định kỳ (có thể trực tuyến), kiểm tra, giám sát và chỉ đạo kịp thời giúp cho các xã, thị trấn tháo gỡ những khó khăn vướng mắc tạo điều kiện thuận lợi cho công tác xóa mù chữ và phổ cập giáo dục các địa phương hoạt động tốt hơn. Phát huy vai trò của ban ngành, đoàn thể, các tổ chức xã hội, các trường học, các đơn vị đào tạo nghề trong công tác phổ cập giáo dục bậc trung học.
- Tiếp tục thực hiện Kế hoạch tổng điều tra trình độ văn hóa và nghề, kiểm tra khảo sát số liệu xóa mù chữ và giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ, phổ cập giáo dục các bậc học của các trường tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông trên địa bàn xã, thị trấn năm 2021.

2. Đối với UBND các xã, thị trấn

- Đề nghị tiếp tục kiện toàn Ban Chỉ đạo xóa mù chữ - phổ cập giáo dục, Ban Chỉ đạo xây dựng xã hội học tập, Ban Giám đốc Trung tâm học tập cộng đồng xã khi có thay đổi nhân sự.

- Triển khai Kế hoạch phối kiềm các đối tượng bỏ học trên địa bàn xã, thị trấn năm học 2020- 2021; tiếp tục vận động các em ra lớp phổ thông hoặc phổ cập giáo dục. Riêng học sinh bỏ học lớp 9 và lớp 12 vận động các em ra lớp trực tuyến đến đầu cuối tháng 10 năm 2021 theo kế hoạch đề ra để được xét tốt nghiệp THCS (tháng 5/2022) và dự thi tốt nghiệp THPT, BT/THPT, trung cấp nghề (tháng 7/2022).

- Tiến hành phân công thành viên trong Ban Chỉ đạo công tác xóa mù chữ và phổ cập giáo dục theo dõi tiến độ thực hiện chỉ tiêu và báo cáo tình hình hoạt động các lớp xóa mù chữ - giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ, phổ cập giáo dục trẻ mầm non 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục trung học cơ sở, phổ cập giáo dục bậc trung học về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Ban Chỉ đạo xóa mù chữ và phổ cập giáo dục xã, thị trấn cần quan tâm, theo dõi tiến độ thực hiện công tác vận động và duy trì lớp để tránh tình trạng khai giảng rồi nhưng không duy trì được các lớp xóa mù chữ và phổ cập giáo dục.

- Theo dõi, kiểm tra lưu trữ hồ sơ sổ sách đầy đủ; có kế hoạch nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động trung tâm học tập cộng đồng những tháng còn lại của năm 2021 bình quân ít nhất 8 chuyên đề/tháng.

- Ban Giám đốc các Trung tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn xây dựng lại Quy chế hoạt động. Mỗi quý có sơ kết đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch và rút kinh nghiệm, nhân rộng các điển hình tiên tiến và tổng kết khen thưởng kịp thời nhằm động viên khích lệ cá nhân, tập thể đóng góp công sức cho cộng đồng.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng trong toàn xã hội về mục đích ý nghĩa của công tác phổ cập giáo dục bậc trung học; làm cho người dân hiểu và ý thức được việc nâng cao dân trí là sự đòi hỏi cấp bách của yêu cầu phát triển xã hội, nâng cao vị thế của đất nước lên tầm khu vực và thế giới.

- Kiểm tra đánh giá hiệu quả, duy trì các hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng. Đồng thời theo dõi tiến độ thực hiện kế hoạch hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng các tháng còn lại của năm 2021.

3. Đối với các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ thông, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên, Trường Trung cấp nghề

- Tiếp tục thực hiện theo Kế hoạch 1468/KH-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi về triển khai thực hiện công tác xóa mù chữ, phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục trung học cơ sở, phổ cập giáo dục bậc trung học trên địa bàn huyện Củ Chi năm 2021.

- Tích cực đổi mới phương pháp dạy và học, nâng cao chất lượng giảng dạy ở các bậc học, có biện pháp phụ đạo học sinh yếu, phát hiện kịp thời học sinh có nguy cơ bỏ học, tăng cường công tác chủ nhiệm và nắm chắc hoàn cảnh từng học sinh để tư vấn kịp thời nhằm kéo giảm tỉ lệ lưu ban, bỏ học ở các bậc học, nhất là bậc trung học và nâng cao hiệu suất đào tạo.

- Tăng cường công tác vận động học sinh bỏ học đến lớp, đa dạng hóa các loại hình học tập, đẩy mạnh công tác xã hội hóa giáo dục, đáp ứng nhu cầu học tập đa dạng của nhiều tầng lớp nhân dân, mở rộng hình thức dạy nghề tạo điều kiện để các đối tượng bỏ học trung học phổ thông theo học các lớp nghề phù hợp.

- Sắp xếp, tinh giản đội ngũ giáo viên chuyên trách các bậc học nhằm phục vụ tốt cho công tác xóa mù chữ và phổ cập giáo dục các xã, thị trấn các tháng còn lại của năm 2021 và những năm tiếp theo.

Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Ban Chỉ đạo công tác xóa mù chữ - phổ cập giáo dục, Ban Giám đốc Trung tâm học tập cộng đồng triển khai các hoạt động đúng theo kế hoạch đề ra và thực hiện báo cáo định kỳ hàng tháng, quý, năm về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đúng thời gian quy định./. *Trần Văn Toản*

Nơi nhận:

- Trưởng BCĐ công tác XMC-PCGD huyện;
- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;
- Các trường MN, TH, THCS và THPT;
- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX;
- Lưu VT, XMC-PCGD (1), PNBNam (33). *Trần Văn Toản*

TM BCĐ CÔNG TÁC XMC-PCGD HUYỆN
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC



TRƯỞNG PHÒNG
Trần Văn Toản

BÁO CÁO

Tình hình khai giảng và học tập các lớp XMC-GDIT SKBC các xã, thị trấn tháng 10 năm 2021

Thời điểm báo cáo: 10/11/2021

TT	Tên đơn vị Xã, Thị Trấn	Tên Trường THCS phụ trách	Chia ra												Chia ra	Thời gian giảng dạy	Ngày học	Địa điểm lớp học	
			Lớp	L6	L7	L8	L9	HS	TS	L6	L7	L8	L9	Tổng số	Nữ	Tổng số	Nữ	Tổng số	Nữ
1	Tân Phú Trung	Tân Phú Trung	1		1	8								8	1	19/9/2020	07/5/2021	17h30->20h45	Thứ 2->6
2	Tân Thông Hội	Tân Thông Hội	0		0														
3	Tân An Hội	Thị Trấn Cù Chi	0		0														
4	Thị Trấn	Tân An Hội	0		0														
5	Phước Vĩnh An	Thị Trấn 2	0		0														
6	Phước Hiệp	Phước Vĩnh An	0		0														
7	Phước Thành	Phước Hiệp	0		0														
8	Thái Mỹ	Phước Thành	0		0														
9	Trung Lập Hạ	Nguyễn Văn Xơ	2		1	1	31				18	2	13		21/9/2020	07/5/2021	18h00->21h20	Thứ 2->6	
10	Trung L Thượng	Trung Lập	2		1	1	18				8	4	10	3	20/9/2020	07/5/2021	18h00->21h00	Thứ 2->6	
11	An Nhơn Tây	An Nhơn Tây	2		1	1	18				8	0	10	0	21/9/2020	07/5/2021	18h00->21h20	Thứ 2->6	
12	An Phú	An Phú	0		0														
13	Phú Mỹ Hưng	Trung Lập Hạ	0		0														
14	Nhuận Đức	Trung Lập	2		1	1	18				8	4	10	3	20/9/2020	07/5/2021	18h00->21h00	Thứ 2->6	
15	Phạm Văn Cội	An Nhơn Tây	2		1	1	18				8	0	10	0	21/9/2020	07/5/2021	18h00->21h20	Thứ 2->6	
16	Phú Hòa Đông	Phú Hòa Đông	1		1	7						7	1	25/9/2020	07/5/2021	18h00->21h10	Thứ 2->6		
17	Tân Thạnh Tây	Phú Hòa Đông	0		0														
18	Tân Thạnh Đông	Tân Thạnh Đông	2		1	1	12				6	2	6	3	21/9/2020	07/5/2021	18h00->20h40	Thứ 2->5	
19	Trung An	Tân Thạnh Đông	4		1	1	1	70		12	0	13	3	18	5	27	6	18h30->21h10	Thứ 2->6
20	Hòa Phú	Trung An	0		0														
21	Bình Mỹ	Hòa Phú	0		0														
		Cộng	14	1	1	5	7	164	12	0	13	3	58	13	81	14			

CHUYÊN VIÊN PHỤ TRÁCH

Phan Nghĩa Bình Nam

Cử Chấp ngày 10 tháng 11 năm 2021

TRƯỞNG THÔNG

GIAO DỤC

Trần Văn Toản



**BÁO CÁO TÌNH HÌNH KHAI GIẢNG VÀ HỌC TẬP CÁC LÓP PHỐ CẤP TRUNG HỌC CƠ SỞ CÁC XÃ, THỊ TRẤN
KHAI GIẢNG NĂM 2020 DUY TRÌ NĂM 2021**

Thời điểm báo cáo: ngày 10/11/2021

Số TT	Tên đơn vị Xã, Thị Trấn	Tên Trưởng THCS phụ trách	Tổng số Lớp	Chia ra				Tổng số HS	Chia ra				Ngày, tháng khai giảng	Ngày, tháng kết thúc	Thời gian giảng dạy	Ngày học	Địa điểm lớp học			
				L6	L7	L8	L9		L6	L7	L8	L9								
1	Tân Phú Trung	Tân Phú Trung	1		1	8			Tổng số	Nữ số	Tổng số	Nữ số	Tổng số	Nữ số	8	1	19/9/2020	20/4/2021	17h30->20h45 Thứ 2 ->6	Trường THCS Tân Phú Trung
2	Tân Thông Hội	Tân Thông Hội	0		0															
3	Tân An Hội	Tân An Hội	0		0															
4	Thị Trấn	Thị Trấn 2	0		0															
5	Phuoc Vĩnh An	Phuoc Vĩnh An	0		0															
6	Phuoc Hiệp	Phuoc Hiệp	0		0															
7	Phuoc Thành	Phuoc Thành	0		0															
8	Thái Mỹ	Nguyễn văn Xo	2		1	1	31			18	2	13		21/9/2020	07/5/2021	18h00->21h20 Thứ 2 ->6	Trường THCS Nguyễn Văn Xo			
9	Trung Lập Hạ	Trung Lập Hạ	0		0															
10	Trung L. Thượng	Trung Lập	2		1	1	18			8	4	10	3	20/9/2020	10/5/2021	18h00->21h00 Thứ 2 ->6	Trường THCS Trung Lập			
11	An Nhơn Tây	An Nhơn Tây	2		1	1	18			8	0	10	0	21/9/2020	07/5/2021	18h00->21h20 Thứ 2 ->6	Trường THCS An Nhơn Tây			
12	An Phú	An Phú	0		0															
13	Phú Mỹ Hưng	Phú Mỹ Hưng	1		1	7				7	1	25/9/2020	01/5/2021	18h00->21h10 Thứ 2 ->6	Trường THCS Phú Mỹ Hưng					
14	Nhuận Đức	Nhuận Đức	0		0															
15	Phạm Văn Cội	Phạm Văn Cội	2		1	1	12			6	2	6	3	21/9/2020	21/5/2021	18h00->20h40 Thứ 2 ->5	Trường THCS Phạm Văn Cội			
16	Phú Hòa Đông	Phú Hòa Đông	0		0															
17	Tân Thành Tây	Tân Thành Tây	0		0															
18	Tân Thành Đông	Tân Thành Đông	4	1	1	1	70	12	0	13	3	18	5	27	6	18/9/2020	16/5/2021	18h30->21h10 Thứ 2 ->6	Trường THCS Tân Thành Đông	
19	Trung An	Trung An	0		0															
20	Hòa Phú	Hòa Phú	0		0															
21	Bình Mỹ	Bình Hòa	0		0															
	Cộng		14	1	1	5	7	164	12	0	13	3	58	13	81	14				

CHUYÊN VIÊN PHỤ TRÁCH

Cử ký ngày 10 tháng 11 năm 2021

TRƯỜNG PHÒNG



Trần Văn Toản

**ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Tình hình học tập các lớp phổ cập giáo dục bậc trung học các xã, thị trấn - Khai giảng năm 2020, duy trì năm 2021

BÁO CÁO

Tính hình học tập các lớp phổ cập giáo dục bậc trung học các xã, thị trấn - Khai giảng năm 2020, duy trì năm 2021

Thời điểm báo cáo, ngày 10 tháng 11 năm 2021

Số TT	Tên đơn vị Xã, Thị Trấn	Tên Trường THPT phụ trách	Theo khối			Số học viên theo khối lớp						Ngày học trong tuần Thứ- >Thứ	Địa điểm lớp học				
			Lớp		Lớp	Tổng số học viên	Tổng số học viên	Tổng số học viên	Tổng số học viên	Tổng số học viên	Tổng số học viên						
			Lớp 10	Lớp 11	Lớp 12	Nữ diện											
1	Tân Phú Trung	Tân Thông Hội	03	01	01	43	14	13	04	14	03	16	07	15/9/2020	23/5/2021	Trường THCS Tân Phú Trung	
2	Tân Thông Hội	Tân Thông Hội	03	01	01	36	12	13	05	08	03	15	04	28/9/2020	15/5/2021	Trường THPT Tân Thông Hội	
3	Tân An Hội	Cù Chi	00	00	00												
4	Thị Trấn	Cù Chi	00	00	00												
5	Phước Vĩnh An	Cù Chi	00	00	00												
6	Phước Hiệp	Quang Trung	01	01	01	08	02	08	02	08	02	08	02				
7	Phước Thạnh	Quang Trung	02	01	01	40	16	25	07	15	09			01/10/2020	29/5/2021	Trường THCS Phước Hiệp	
8	Thái Mỹ	Quang Trung	02	01	01	35	07	20	04	15	03			01/10/2020	29/5/2021	Trường THPT Quang Trung	
9	Trung Lập Hạ	Trung Lập	03	01	01	21	09	08	03	04	02	09	04	01/10/2020	29/5/2021	Trường THCS Nguyễn Văn Xo	
10	Trung Lập Thượng	Trung Lập	03	01	01	26	10	09	04	08	04	09	02	15/9/2020	20/5/2021	Trường TH Trung Lập H	
11	An Nhơn Tây	An Nhơn Tây	04	02	01	26	11	18	07	09	01	12	03				
12	An Phú	An Nhơn Tây	04	02	01	16	17	12	07	04	02	00	00	08/9/2020	15/5/2021	Trường TH Trung Lập H	
13	Phú Mỹ Hưng	An Nhơn Tây	03	01	01	51	24	26	12	15	08	10	04	21/9/2020	16/5/2021	Trường THPT An Nhơn Tây	
14	Nhuận Đức	Phú Hòa	03	01	01	16	04	12	03	02	01	02	00				
15	Phú Hòa Đông	Phú Hòa	03	01	01	55	30	32	20	15	07	08	03	18/9/2020	16/5/2021	Trường THCS Nhuận Đức	
16	Phạm Văn Cội	Phú Hòa	00	01	01	13	00	07	00	02	00	04	00	17/4/2021	17/5/2021	Trường THPT Phú Hòa	
17	Tân Thành Tây	Trung Phú	00			00											
18	Tân Thành Đông	Trung Phú	03	01	01	41	13	15	04	15	06	11	03	18/9/2020	15/5/2021	Trường THCS Tân Thành Đông	
19	Trung An	Trung Phú	00			00											
20	Hòa Phú	TT. GDNN-GDTX	00			00											
21	Bình Mỹ	TT. GDNN-GDTX	00			00											
TỔNG CỘNG:			27	11	09	07	450	168	223	87	129	51	98	30			
CHUYÊN VIÊN PHỤ TRÁCH														<i>Phan Nghia</i>	<i>Phan Nghia</i>	<i>Phan Nghia</i>	

TRƯỜNG PHÒNG

GIÁO DỤC

TRUNG TÂM

THIẾU NAM

Trần Văn Toản

Phan Nghia Bình Nam

KẾ HOẠCH THỰC HIỆN CHỈ TIÊU GIAO CHO CÁC XÃ, THỊ TRẤN NĂM 2021
VỀ XMC - GDTTSKBC- PC THCS VÀ PCGD BẬC TRUNG HỌC

Thời điểm báo cáo: ngày 10/12/2021

ST T	Tên đơn vị	GDTTSKBC	PCGD THCS (10 điểm)	PCGD trung học (10	Huy động HS lop	Trẻ có độ	Huy động HS lop	Trẻ có độ	Trẻ 5 tuổi	Trẻ 6 tuổi	TNTHCS	Tiêu học	Duy trì sĩ số (10 điểm)	
		Xóa mù chữ và (người)	Huy động học (em)	(%)	(em)	(%)	(%)	(%)	(%)	(%)	(%)	Thực hiện (%)	Thực hiện (%)	
	Chỉ tiêu hiện	Thực lệ hiệu (%)	Tỷ chi hiệu (Tháng 10)	Thực lệ hiệu (%)	Chỉ hiệu hiện	Thực lệ hiệu (%)	Thực lệ hiệu (%)	Chỉ hiệu hiện	Thực lệ hiệu (%)	Thực lệ hiệu (%)	Chỉ hiệu hiện	Thực lệ hiệu (%)	Thực lệ hiệu (%)	
	Tổng cộng	0	0	248	0	95	0	382	75	0	100	0	100	0
1	Xã Trung An	0	0	13	95	12	75	100	100	95	100	95	100	99
2	Xã Phước Vĩnh An	0	0	12	95	16	75	100	100	95	100	95	100	99
3	Xã Phạm Văn Cội	0	0	2	95	7	75	100	100	100	100	95	100	99
4	Xã Tân Thành Đông	0	0	37	95	45	75	100	100	100	100	95	100	99
5	Xã Nhuận Đức	0	0	7	95	13	75	100	100	100	100	95	100	99
6	Xã Phú Hòa Đông	0	0	20	95	23	75	100	100	100	100	95	100	99
7	Xã Trung Lập Hạ	0	0	9	95	5	75	100	100	100	100	95	100	99
8	Xã Phú Mỹ Hưng	0	0	3	95	4	75	100	100	100	100	95	100	99
9	Xã Tân Thông Hội	0	0	24	95	38	75	100	100	100	100	95	100	99
10	Xã Tân An Hới	0	0	17	95	29	75	100	100	100	100	95	100	99
11	Xã Phước Hiệp	0	0	10	95	20	75	100	100	100	100	95	100	99
12	Xã Thái Mỹ	0	0	3	95	10	75	100	100	100	100	95	100	99
13	Xã Bình Mỹ	0	0	8	95	15	75	100	100	100	100	95	100	99
14	Xã An Phú	0	0	6	95	8	75	100	100	100	100	95	100	99
15	Xã Hòa Phú	0	0	12	95	12	75	100	100	100	100	95	100	99
16	Xã Tân Phú Trung	0	0	20	95	50	75	100	100	100	100	95	100	99
17	Thị Trấn	0	0	9	95	28	75	100	100	100	100	95	100	99
18	Xã An Nhơn Tây	0	0	11	95	11	75	100	100	100	100	95	100	99
19	Xã Phước Thành	0	0	15	95	9	75	100	100	100	100	95	100	99
20	Xã Tân Thành Tây	0	0	5	95	20	75	100	100	100	100	95	100	99
21	Xã Trung Lập Thượng	0	0	5	95	7	75	100	100	100	100	95	100	99

CHUYÊN VIÊN PHỤ TRÁCH

*Phan Nghĩa Bình Nam*TRƯỞNG PHÒNG
GIÁO DỤC

Trần Văn Toản



Duy trì đạt tỷ lệ 100% công tác XMC-GDTTSKBC

Duy trì đạt tỷ lệ 100% công tác XMC-GDTTSKBC